
2000-0980 5571

Bundesbeschluss
über die Finanzhilfe des Bundes
an das Henry-Dunant-Zentrum für den humanitären Dialog
für die Jahre 2001–2003

vom 14. Dezember 2000

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 2 des Bundesgesetzes vom 15. Dezember 20001 über die
Teilnahme und die Finanzhilfe des Bundes an das Henry-Dunant-Zentrum für den
humanitären Dialog,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 31. Mai 20002,

beschliesst:

Art. 1
1 Für die Ausrichtung einer Finanzhilfe an das Henry-Dunant-Zentrum für den huma-
nitären Dialog in den Jahren 2001–2003 wird ein Zahlungsrahmen von 2 850 000 Fran-
ken bewilligt.
2 Der jährliche Beitrag beläuft sich auf höchstens 950 000 Franken.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 18. September 2000 Nationalrat, 14. Dezember 2000

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Christoph Lanz

Der Präsident: Peter Hess
Der Protokollführer: Ueli Anliker

 

 

1 SR 193.9; AS 2002 1896
2 BBl 2000 3515


